# 江苏洛凯机电股份有限公司 关干追认关联交易及 2023 年度预计 日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- ●江苏洛凯机电股份有限公司(以下简称"公司")于公司第三届董事会第十 一次会议、第三届监事会第十次会议审议通过了《关于追认关联交易的议案》 《关于2023年度预计日常关联交易的议案》,鉴于公司董事尹天文于2021年10 月起担任上海电器股份有限公司人民电器厂(以下简称"上海人民厂")董事、 公司自2021年11月持有思贝尔电气有限公司(以下简称"思贝尔电气")15% 股权且公司副总经理谈建平担任思贝尔电气董事,补充认定上海人民厂、思 贝尔电气为公司关联方,同时追认公司及其下属公司江苏洛乘电气科技有限 公司(以下简称"洛乘公司")、江苏凯隆电器有限公司(以下简称"凯隆电 器")、常州市凯鼎高压电气有限公司(以下简称"凯鼎公司")与上海人民厂、 思贝尔电气、福州亿力电器设备有限公司(以下简称"福州亿力")、上海量 乘机电科技有限公司(以下简称"上海量乘")发生于2021年1月1日至2022年 12月31日期间的关联交易,并同意公司根据往年日常关联交易情况,预计2023 年度与上海人民厂、福州亿力、思贝尔电气、上海电器科学研究所(集团) 有限公司及其子公司、乐清竞取电气有限公司、七星电气股份有限公司的日 常关联交易发生金额。
- ●本次关联交易,是公司生产经营所需,是在平等、互利基础上进行,按市场 公允价格定价, 未导致资金占用, 未损害公司及全体股东的利益, 未影响公

司的独立性,不会导致公司对关联方形成依赖,也不会对公司的财务状况和 经营成果产生不利影响。

●根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定,本次追认关联交易事项及预计2023年度日常关联交易事项,已经公司第三届董事会第十一次会议、第三届监事会第十次会议审议通过,尚需提交公司2022年年度股东大会审议批准。

## 一、关联交易基本情况

## (一) 关联交易概述

公司自2010年起即向上海人民电器厂销售断路器抽架、操作机构等关键部附件产品,与上海人民厂存在长期稳定的合作关系。2021年10月起,时任公司董事的尹天文先生当选为上海人民厂董事。根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3条第2款第(三)项规定,"关联人直接或者间接控制的、或者担任董事(不含同为双方的独立董事)、高级管理人员的,除上市公司、控股子公司及控制的其他主体以外的法人(或者其他组织)"为上市公司的关联法人。因此,自2021年10月起上海人民厂被认定为公司关联法人,公司向上海人民厂销售产品、提供服务的活动为日常关联交易。

公司及控股子公司凯隆电器基于日常经营需要,自2022年起向福州亿力、思贝尔电气销售断路器产品,同时凯隆电器及凯鼎公司2021年向思贝尔电气采购原材料。 2022年公司基于日常经营需要,由上海量乘向公司提供技术服务。根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3条第4款"实质重于形式的原则",认定与福州亿力、思贝尔电气及上海量乘发生的销售产品、提供服务或接受产品、服务为关联交易。

## (二) 关联交易履行的审议程序

2023年4月27日,公司召开了第三届董事会第十一次会议,审议通过了《关于追认关联交易的议案》《关于2023年度预计日常关联交易的议案》,公司独立董事发表了明确同意的事前认可和独立意见。2023年4月27日,公司召开了第三届监事会第十次会议,审议通过了《关于追认关联交易的议案》《关于2023年度预计日常关联交易

#### 的议案》。

根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定,本次追认及预计的日常关 联交易额度在任意连续12个月内的累计交易金额达到股东大会审议标准,需提交股 东大会审议。

# (三) 追加确认的关联交易实际发生情况

单位:元

关联人	关联交易类别	交易发生时 间	2021 年预 计金额	2021 年追认后 金额	2022 年预 计金额	2022 年追认后 金额
福州亿力电器 设备有限公司	向关联人销售商 品、提供服务	2022 年度	——	——	0	4,229,453.26
上海电器股份 有限公司人民 电器厂	向关联人销售商 品、提供服务	2021年10 月-2022年 12月	0	23,996,819.76	0	72,052,244.79
上海量乘机电 科技有限公司	接受关联人提供 的商品、服务	2022 年度			0	4,379,271.61
思贝尔电气	向关联人销售商 品、提供服务	2022 年度			0	4,257,287.32
有限公司	接受关联人提供 的商品、服务	2021年11 月起	0	3,875,269.39		
	合计			27,872,089.15		84,918,256.98

注:1、上述交易金额包括公司及控股子公司洛乘公司、控股子公司凯隆电器及其子公司凯鼎公司与关联方发生的交易金额(不含税);

2、上述2021年度-2022年度交易金额已经审计。

# (四) 2022年日常关联交易执行情况

单位:万元

关联交易类别	关联方	2022 年预计金额	2022 年实际发生金额
向关联方销售 产品或商品	上海电器科学研究所(集团)有限公司及其子公司	不超过 300.00	157.53
	江苏洛云电力科技有限公司	不超过 450.00	226.17
	乐清竞取电气有限公司	不超过 400.00	229.34

	浙江企达电气有限公司	不超过 50.00	11.59
	七星电气股份有限公司	不超过 30,000.00	25,231.59
向关联方采购 产品或商品	江苏洛云电力科技有限公司	不超过 300.00	394.51
	七星电气股份有限公司	不超过 120.00	121.18
向关联方租赁 房屋	七星电气股份有限公司	不超过 515.00	510.51
向关联方租赁 设备	七星电气股份有限公司	不超过 140.00	146.48

注:公司于2022年8月完成对江苏洛云电力科技有限公司同一控制下收购,并将其纳入公司合并范围。

# (五)预计2023年度日常关联交易情况

根据公司2021年度、2022年度日常关联交易实际执行情况以及公司2023年的经营计划,公司对2023年度的日常关联交易情况进行预计,具体内容如下:

单位:万元

关联交易类别	关联方	2022 年实际发生 金额	2023 年预计金额
向关联方销售 产品或商品	上海电器科学研究所(集团)有限公司及其子公司	345.75	不超过 500.00
	乐清竞取电气有限公司	229.34	不超过 400.00
	七星电气股份有限公司	25,231.59	不超过 35,000.00
	福州亿力电器设备有限公 司	422.95	不超过 1,200.00
	上海电器股份有限公司人 民电器厂	7,205.22	不超过 10,000.00
	思贝尔电气有限公司	425.73	不超过 1,000.00
向关联方采购 产品或商品	七星电气股份有限公司	121.18	不超过 200.00
向关联方租赁 房屋	七星电气股份有限公司	510.51	不超过 550.00

向关联方租赁	七星电气股份有限公司	146.48	不超过 150.00
设备		110.10	150.00

## 二、关联方介绍和关联关系

- 1、上海电器科学研究所(集团)有限公司
- (1) 基本情况

类型: 其他有限责任公司

注册资本: 19,898.0342 万元

法定代表人: 吴业华

统一社会信用代码: 91310000425010765H

成立日期: 1997年1月17日

住所: 上海市武宁路 505 号

经营范围: 机电产品及成套装置,自动化元件及控制系统,计算机及其软件,检测仪器及设备,合金材料,绝缘材料及上述专业的四技服务,工程设计与咨询,工程设备成套及安装调试,进出口业务(见批复),公共安全防范工程设计与施工,利用自有媒体发布广告,设计、制作各类广告。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

## (2) 与公司的关联关系

公司董事陈平先生为上海电器科学研究所(集团)有限公司董事。根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3条第2款第(三)项规定,"关联人直接或者间接控制的、或者担任董事(不含同为双方的独立董事)、高级管理人员的,除上市公司、控股子公司及控制的其他主体以外的法人(或者其他组织)"为上市公司的关联法人,因此,上海电器科学研究所(集团)有限公司系公司的关联法人。

- 2、上海电器股份有限公司人民电器厂
- (1) 基本情况

类型: 其他有限责任公司

注册资本: 13,235.29 万元

法定代表人: 徐瑞忠

统一社会信用代码: 913101181327099270

成立日期: 1981年6月15日

住所:上海市静安区共和新路 3015 号

经营范围:一般项目:生产加工低压、中压电器主要元件及一般元件、电子产品、防雷产品、模具备件、银合金、银铁触头、工业及电力自动化元器件、设备、工程成套设备、配电开关控制设备、有色金属合金、金属结构、金属材料、金属制品、金属包装容器及材料、塑料制品、塑料包装箱及容器、电力设施器材、电力电子元器件、先进电力电子装置、机械电气设备、电子专用设备、智能家庭消费设备、家用电器、智能仪器仪表、电工仪器仪表、电工器材、智能控制系统集成、物联网设备、工业自动控制系统装置,销售自产产品,技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广,附设分支。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:货物进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

#### (2) 与公司的关联关系

2021年10月起,时任公司董事的尹天文先生当选为上海人民厂董事。根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3条第2款第(三)项规定,"关联人直接或者间接控制的、或者担任董事(不含同为双方的独立董事)、高级管理人员的,除上市公司、控股子公司及控制的其他主体以外的法人(或者其他组织)"为上市公司的关联法人。因此,自2021年10月起上海人民厂被认定为公司关联法人,公司与上海人民厂构成关联关系。

- 3、乐清竞取电气有限公司(以下简称"乐清竞取")
- (1) 基本情况

类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本: 2,300 万元

法定代表人: 施久波

统一社会信用代码: 91330382MA2CP8A541

成立日期: 2018年5月8日

住所: 浙江省温州市乐清市乐清经济开发区经八路 428 号

经营范围:配电开关控制设备、高低压电器及配件、电子元件、机电设备、成套设备、五金配件、塑料件生产、加工、销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

#### (2) 与公司的关联关系

乐清竞取电气有限公司为公司参股公司,公司持有乐清竞取 37.00%的股份,公司认定乐清竞取为公司关联方,符合《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条规定。

- 4、思贝尔电气有限公司
- (1) 基本情况

类型: 其他有限责任公司

注册资本: 10,000 万元

法定代表人: 苏海超

统一社会信用代码: 91320412MA27FFRD87

成立日期: 2021年11月22日

住所: 江苏武进经济开发区长帆路3号

经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、 技术推广;配电开关控制设备研发;配电开关控制设备制造;配电开关控制设备销售;输配电及控制设备制造;机械电气设备制造;电气设备销售;智能输配电及控 制设备销售;电子元器件制造;电子元器件与机电组件设备制造;电子元器件与机电组件设备销售;智能家庭消费设备制造;智能家庭消费设备销售;智能控制系统集成;软件开发;软件销售;以自有资金从事投资活动(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

## (2) 与公司的关联关系

思贝尔电气有限公司为公司参股公司,公司持有思贝尔电气 15.00%的股份,公司副总经理谈建平担任思贝尔电气董事,公司认定思贝尔电气为公司关联方,符合《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条规定。

#### 5、福州亿力电器设备有限公司

#### (1) 基本情况

类型: 其他有限责任公司

注册资本: 10,000 万元

法定代表人: 纪哲强

统一社会信用代码: 91350182726466184H

成立日期: 2001年3月8日

住所:福州市长乐区两港工业区(江田段)

经营范围:一般项目:配电开关控制设备制造;配电开关控制设备销售;变压器、整流器和电感器制造;电容器及其配套设备销售;电容器及其配套设备制造;电气设备修理;电气机械设备销售;电气设备销售;电器辅件制造;机械电气设备制造;电力设施器材销售;销售代理;玻璃纤维增强塑料制品制造;玻璃纤维增强塑料制品销售;租赁服务(不含出版物出租);信息系统集成服务;太阳能发电技术服务;工程和技术研究和试验发展;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;集中式快速充电站;电动汽车充电基础设施运营;新能源原动设备销售;新能源汽车生产测试设备销售;光伏发电设备租赁;光伏设备及元器件销售;光伏设备及元器件制造;太阳能热利用产品销售;智能输配电及控制设备

销售;智能仪器仪表制造;智能仪器仪表销售;充电桩销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

#### (2) 与公司的关联关系

福州亿力电器设备为公司参股公司,公司持有福州亿力 15.00%的股份,公司副总经理、财务总监徐琦俊担任其董事,公司认定福州亿力为公司关联方,符合《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条规定。

- 6、七星电气股份有限公司(以下简称"七星股份")
- (1) 基本情况

类型: 股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

注册资本: 15,000 万人民币元

法定代表人: 王晓梁

统一社会信用代码: 913505001561229520

成立日期: 1995年7月21日

注册地址: 泉州市江南高新技术电子园区七星工业园

经营范围:一般项目: 机械电气设备制造; 电气机械设备销售; 电力设施器材制造; 电力设施器材销售; 配电开关控制设备制造; 配电开关控制设备销售; 电力电子元器件销售; 输配电及控制设备制造; 智能输配电及控制设备销售; 电工仪器仪表制造; 电工仪器仪表销售; 通讯设备销售; 销售代理; 信息系统集成服务; 科技推广和应用服务; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 环境保护专用设备制造; 环境保护专用设备销售; 化工产品生产(不含许可类化工产品); 化工产品销售(不含许可类化工产品); 安防设备制造; 安防设备销售; 安全、消防用金属制品制造; 安全技术防范系统设计施工服务; 工程和技术研究和试验发展(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

#### (2) 与公司的关联关系

七星电气股份有限公司分别持有公司控股子公司泉州七星电气有限公司、江苏 洛凯电气有限公司 42.50%的股份,系公司控股子公司泉州七星以及洛凯电气的少数 股东,公司认定七星股份为公司关联方,符合《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条规定。

#### 三、关联交易主要内容和定价原则

公司2023年度预计与关联方之间发生的日常关联交易,主要是为满足公司正常经营所发生的出售商品、采购商品和租赁房屋、设备等关联交易。公司与各关联方之间发生的各项关联交易,均在平等自愿、公平公允的原则下进行,关联交易定价公允,不存在损害公司及股东,特别是中小股东利益的情形;相关交易均履行了必要的决策程序和审批程序,交易的必要性、定价的公允性等方面均符合相关要求。

#### 四、关联交易的目的和对公司的影响

上述关联交易是根据公司生产经营的需要而发生,有利于资源的优化配置及生产效率的提高,公司与关联方发生的日常关联交易遵循了公开、公平、公正的定价原则,不会对公司未来财务状况、经营成果产生不利影响,不会对关联方形成依赖,也不会影响上市公司的独立性。

## 五、2023年度预计日常关联交易履行的审批程序

2023年4月27日,公司召开了第三届董事会第十一次会议,审议通过了《关于2023年度预计日常关联交易的议案》,相关关联董事尹天文、陈平回避表决,公司独立董事发表了明确同意的事前认可和独立意见。2023年4月27日,公司召开了第三届监事会第十次会议,审议通过了《关于2023年度预计日常关联交易的议案》,相关关联监事何正平回避表决。本次关联交易预计尚需提交公司2022年年度股东大会审议批准。

#### 六、独立董事的事前认可和独立意见

独立董事认为,公司与关联方发生或拟发生的日常关联交易是公司正常生产经营活动所需,是公司与关联方正常的商业交易行为,对公司而言交易价格在公允、合法的基础上制定的,符合市场化原则,不会影响公司的独立性,不存在损害公司利益和全体股东合法权益的情形。同意将此议案提交董事会审议,且审议此议案时

关联董事应回避表决。

## 七、监事会意见

2023年4月27日,第三届监事会第十次会议审议通过了《关于2023年度预计日常关联交易的议案》,监事会认为:公司与各关联方的关联交易系生产经营的需要,交易公平、合理,交易行为遵循市场化原则,没有损害公司及非关联股东的利益。 2023年度预计日常关联交易的审批程序符合相关规定,交易行为合理,并根据市场价格预计交易定价,属于正常的业务活动。

## 八、备查文件

- 1、《江苏洛凯机电股份有限公司公司第三届董事会第十一次会议决议》;
- 2、《江苏洛凯机电股份有限公司公司第三届监事会第十次会议决议》;
- 3、《江苏洛凯机电股份有限公司独立董事关于第三届董事会第十一次会议相 关事项发表的事前认可意见》;
- 4、《江苏洛凯机电股份有限公司独立董事关于第三届董事会第十一次会议相 关事项发表的独立意见》。

特此公告。

江苏洛凯机电股份有限公司董事会 2022年4月28日